Aliqui docent, non debere explicari, præcedenti dispensatione, quando testator apponit conditionem in Majoratu vel legato, ut successor ducat consanguineam; dicunt enim non esse differentiam, sive explicet, præcedenti dispensatione, sive id taceat; quia semper hoc intelligitur: verba enim testatoris in dubio secundum jus commune intelligenda sunt. Atque hanc sententiam Sanchez sup. n. 25. vocat satis probabilem, citatis pro ea multis Auctòribus.

204.
Sanchez te-
net opposi-
tum.

Ipsè autem cum Aliis oppositam docet tanquam probabilem, dicens. n. 26. Probabilis est, minime obligare promissionem (& per consequens Matrimonium de praesenti) eà conditione non expressâ, tanquam bonis moribus aduersam.

Resp. ad 2.
fundamen-
prioris sen-
tentia, ex
Sanchez.

Sed hoc est, quod Adversarii negant, proper rationes supra adductas, ad quas proinde oportet respondere. Itaque ad primam dicit Sanchez sup. n. 28. eam conditionem non inesse iure; nec esse simile de illa: Si alter voluerit: quia non posse aliter Matrimonium confare, nisi Pontifice dispensante; non est ab intrinseco, & ex natura Matrimonii, sicut est: Si alter voluerit; sed est ab extrinseco, ratione prohibitionis Ecclesiæ. Hæc ille.

205.
Resp. Pontii.
(ubi sequitur Sanchium) nunquam posset habere locum dispositio Pontificis in Clem.

un. de Consanguinitate, que sic incipit: Eos

qui divino timore postposito in suarum pericu-

rum animalium scienter in gradibus consanguini-

tatis & affinitatis constitutione Canonica in-

terdictis, aut cum animalibus contrahere Ma-

trimonialiter non verentur..... ipsa excomu-
nicationis sententia ipso facto discernitur.....

Sed, salva meliori, adhuc efficitur
dispositioni, quando tales consanguinitates
traherent, cum quibus Pontifices non
validè dispensare, aut faltem libet, de
justæ cause. Hæc ergo additio Pontificis
est ad eum efficax.

Porrò ad secundam rationem Adver-
sarium, responderet Sanchez supri, cum de
ram, quando verba sunt dubia; ut pro
cau sunt clara. Sed, dicet aliquis, hoc
negant Adversarii, & ideo problemati-
tu, non sufficiunt. Et verbo non efficitur
probatur ex ipso Sanchez libet, ut
sic ait: Quando initia promissio est
inter consanguineos, tractant de con-
ditione dispensatione; jam tacite inveniuntur
& obligabit promissio, cum in aperte
ne adhuc perseverent. Hæc illa
præfenti casu verba non solum
possunt tacite significare illud. Cumque
nemo præsumat nisi Matrimonium
contrahendat, quando allatam conditionem
in fine peccato, cur non fuisse
tacita significare debeant. Sic enim
contrahentes excusat, cato, quod alias incurserent.